
Naši milí rodiče, 

ráda bych Vám vysvětlila, proč nechceme, aby děti do MŠ nosily své 

hračky z domova.  

 

Hraček máme ve třídě opravdu dost. Děti si však svoji hračku přinesou 

se záměrem ukázat ji kamarádům a pak si s ní sami hrát. Také ostatní 

kamarádi by si s hračkou chtěli pohrát, avšak majitel hračky s tím 

nesouhlasí. Tímto dochází k nežádoucímu manipulativnímu chování        

/tobě to půjčím, když budeš můj kamarád, když mi doneseš bonbón,…/  

Dále pak dochází k různým tahanicím a sporům o onu hračku, které 

končí pláčem v lepším případě, „rvačkou“ či poškozením hračky 

samotné - v případě horším. Za poškození či ztracení hračky MŠ 

nepřebírá odpovědnost – čímž Vám vzniká další problém. Někdy hračku 

v MŠ zapomenete a se srdceryvným pláčem se musíte pro hračku 

vrátit. V případě, že je školka už zavřená, komplikace pokračuje i 

večer, kdy dítě bez hračky nemůže usnout. 

Učitelky pak musí řešit naprosto zbytečně vzniklé situace. Proto Vás 

prosíme, nedávejte do MŠ dětem s sebou jiné hračky než plyšové a ty 

pouze na zvykání – a i zde Vás prosíme o posouzení vhodnosti. 

 

Děkujeme za pochopení a věřte, že i rodiče, kteří si to vyžádali, nás 

časem prosili, abychom zakázali jejich dětem do školky hračky nosit  

Situace se jim časem vymkla z rukou, hračky z domova postupně 

mizely a sami tuto situaci nebyli schopni zvládat.  

Právě z těchto důvodů a dlouholetých zkušeností jsme všichni dospěli 

k tomuto omezení. 

 

      Jana Staňková a kolektiv MŠ 


